

# Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar – 31. december)

## Farmakonomernes Ejendomsaktieselskab

**pka**



**Sammen** giver  
vi mere tilbage

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. april 2020

**Dirigent**

---

## Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet hovedformål er administration af ejendomme ejet af selskabet.

<b>Hovedtal</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Alle beløb i tusinde kr.		
Huslejeindtægter	8	603
Resultat af primær drift	-52	3.126
Resultat af finansielle poster	-136	-43
Årets resultat	530	2.405
Investering i materielle anlægsaktiver	4.526	0
Egenkapital	10.530	42.836
Balancesum	10.543	43.557

### Nøgletal i %

Afkastgrad	-2,2	5.436,5
Ejendomsinvesteringsgrad	42,9	0,0
Egenkapitalandel	99,9	98,3
Egenkapitalens forrentning	2,0	11,2

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

### Årets resultat

Selskabet har i året realiseret et overskud på 530 t. kr., hvilket er i overensstemmelse med forventningerne, og selskabets ledelse betragter resultatet som tilfredsstillende.

Resultatet er overført til egenkapitalen, som herefter udgør 10.530 t. kr.

### Skat

Selskabet har i 2019 ikke opfyldt kravene til lovbekendtgørelsen om indkomstbeskatning af aktieselskaber mv. § 3A, og er dermed selvstændigt skattepligtige for regnskabsåret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke være begivenheder efter statusdagen, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

### Resultatopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Lejeindtægter, investeringsejendomme	2	8	603
Driftsomkostninger, investeringsejendomme	3	-44	-541
<b>Bruttoresultat</b>		-36	62
Administrationsomkostninger	4	-16	-10
Andre driftsindtægter		0	3.074
<b>Resultat af primær drift</b>		-52	3.126
Finansielle omkostninger		-136	-43
<b>Resultat før skat</b>		-188	3.083
Skat af årets resultat		718	-678
<b>Årets resultat</b>		<u><b>530</b></u>	<u><b>2.405</b></u>
 <b>Der foreslås disponeret således:</b>			
Overført til overført resultat		530	
		<u><b>530</b></u>	

## Årsrapport 2019

### Balance

Alle beløb i tusinde kr.

#### Aktiver

	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme		4.526	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	5	<u>4.526</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>4.526</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.806	0
Udskudt selskabsskatteaktiv		41	0
Andre tilgodehavender		115	115
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>4.963</u>	<u>115</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.054</u>	<u>43.442</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.017</b></u>	<u><b>43.557</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>10.543</b></u>	<u><b>43.557</b></u>



## Balance

Alle beløb i tusinde kr.

### Passiver

	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		530	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	32.836
<b>Egenkapital i alt</b>	6	<u><b>10.530</b></u>	<u><b>42.836</b></u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	42
Selskabsskat		2	678
Anden gæld		11	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>13</u>	<u>720</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>14</b></u>	<u><b>720</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>10.543</b></u>	<u><b>43.557</b></u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

## Noter

Alle beløb i tusinde kr.

### Note 1

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Beboelse	8	0
Erhverv	0	603
<b>Lejeindtægter, investeringsejendomme i alt</b>	<b>8</b>	<b>603</b>

### Note 3

#### Driftsomkostninger, investeringsejendomme

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Driftsomkostninger	41	541
Vedligeholdelse ud over hensat	3	0
<b>Driftsomkostninger, investeringsejendomme i alt</b>	<b>44</b>	<b>541</b>

## Årsrapport 2019

### Note 4

#### Administrationsomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Øvrige administrationsomkostninger	16	10
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>16</b>	<b>10</b>

Bestyrelsen og direktionen er ikke aflønnet af selskabet.

Der har ikke været ansat personale i selskabet.

Administrationen af selskabets ejendomme varetages af DEAS A/S.

### Note 5

#### Materielle anlægsaktiver

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris pr. 1.1.2019	0
Tilgang	4.526
<b>Kostpris pr. 31.12.2019</b>	<b>4.526</b>
Værdireguleringer pr. 1.1.2019	0
Værdiregulering i året	0
<b>Værdiregulering pr. 31.12.2019</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019</b>	<b>4.526</b>

Værdien af grunde og investeringsejendomme ifølge seneste offentlige vurdering udgør 0 t. kr.

### Note 6

#### Egenkapital

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital pr. 1.1.2019	10.000	0	32.836	42.836
Udbetalt udbytte			-32.836	-32.836
Overført af årets resultat		530		530
<b>Egenkapital pr. 31.12.2019</b>	<b>10.000</b>	<b>530</b>	<b>0</b>	<b>10.530</b>

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de 5 seneste regnskabsår.

Aktierne ejes af Pensionskassen for Farmakonomer med hjemsted i Gentofte kommune.

Aktierne er udstedt i stk. á 10.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

**Note 7**

**Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk for betaling af moms indenfor fællesregistreringen med Pensionskassen for Farmakonomer og FarmaPension A/S.

Selskabet har ingen pant hæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

**Note 8**

**Nærtstående parter**

Selskabet har udover direktion og bestyrelse følgende nærtstående parter:

Selskabet er 100 % ejet af Pensionskassen for Farmakonomer, Tuborg Boulevard 3, Hellerup, som aflægger koncernregnskab, der omfatter selskabet.

Selskabet har et forrentet lånemellemværende på markedsmæssige vilkår med Pensionskassen for Farmakonomer.

Renten af mellemværendet indgår i 2019 med en omkostning på 25 t. kr. mod en omkostning på 0 t. kr. i 2018.